
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από τη 10η έως τη 16η Ιανουαρίου 2022. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 5.931 18.007 23.938 75,22% 

2η Υ.Πε. 7.919 7.194 15.113 47,60% 

3η Υ.Πε. 4.479 10.029 14.508 69,13% 

4η Υ.Πε. 5.975 6.659 12.634 52,71% 

5η Υ.Πε. 5.041 8.116 13.157 61,69% 

6η Υ.Πε. 8.920 12.184 21.104 57,73% 

7η Υ.Πε. 2.062 6.802 8.864 76,74% 

Σύνολο 40.327 68.991 109.318 63,11% 

 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω  πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 6.722 3.436 11.285 1.087 18.007 4.523 

2η Υ.Πε. 1.793 1.015 5.401 749 7.194 1.764 

3η Υ.Πε. 2.612 2.022 7.417 1.435 10.029 3.457 

4η Υ.Πε. 1.674 946 4.985 695 6.659 1.641 

5η Υ.Πε. 1.734 1.064 6.382 1.240 8.116 2.304 

6η Υ.Πε. 2.516 1.627 9.668 1.618 12.184 3.245 

7η Υ.Πε. 3.026 2.255 3.776 757 6.802 3.012 

Σύνολο 20.077 12.365 48.914 7.581 68.991 19.946 

 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 3.446 1.031 2.485 326 5.931 1.357 

2η Υ.Πε. 3.359 1.212 4.560 416 7.919 1.628 

3η Υ.Πε. 2.600 912 1.879 367 4.479 1.279 

4η Υ.Πε. 3.499 1.431 2.476 363 5.975 1.794 

5η Υ.Πε. 2.874 1.615 2.167 346 5.041 1.961 

6η Υ.Πε. 5.779 2.850 3.141 397 8.920 3.247 

7η Υ.Πε. 947 428 1.115 100 2.062 528 

Σύνολο 22.504 9.479 17.823 2.315 40.327 11.794 

 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Ιανουάριο. 
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